
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló Burriana

Valor estimado del contrato 2.013.343,4 EUR.
Importe 585.894,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 503.335,85 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente C100/23G6066/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 10:48 horas.

Prestación de los servicios de ejecución de los programas deportivos municipales, del servicio de vigilancia,
control, socorrismo y primera asistencia de urgencia en la piscina cubierta municipal y el servicio de
apertura, información, vigilancia, control y cierre de las instalaciones deportivas municipales, según Pliegos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
98341130 - Servicios de conserjería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, de conformidad con el
artículo 156 de la LCSP, en el que toda empresa interesada podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con las personas licitadoras. La adjudicación del contrato se realizará utilizando
varios criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio, de conformidad con lo establecido en los artículos
145 a 150 de la LCSP y con lo que se establece en la cláusula duodécima del PPT. Al tratarse de un servicio enumerado en el
Anexo IV de la LCSP, los criterios relacionados con la calidad deberán representar, al menos, el 51% de la puntuación
asignable en la valoración de las ofertas. De conformidad con lo estipulado en el artículo 22 y siguientes de la LCSP, así como
en el artículo 4.c) de la Directiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo y del Consejo de 26 de febrero de 2014 sobre
contratación pública, el presente contrato está sujeto a regulación armonizada. Ha de efectuarse, por tanto, su publicidad en el
Diario Oficial de la Unión Europea (DOUE).
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0Ds1HOZ57leKgd8LfVV9g%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0Ds1HOZ57leKgd8LfVV9g%3D%3D


Lugar

Plataforma contrato sector público

Dirección Postal

plaça Major 1
(12530) Burriana España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación según Pliegos

Recepción de Ofertas

Plataforma de contración

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Borriana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Proveedor de Pliegos

Plataforma de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de envío 23/09/2024



Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de ejecución de los programas deportivos municipales, del
servicio de vigilancia, control, socorrismo y primera asistencia de urgencia en la piscina cubierta municipal y
el servicio de apertura, información, vigilancia, control y cierre de las instalaciones deportivas municipales,
según Pliegos.

Descripción del procedimiento
La prestación se efectuará siguiendo las condiciones técnicas que se han fijado en el correspondiente Pliego de Prescripciones
Técnicas (PPT) suscrito por Técnico Municipal de Deportes, y de acuerdo con el clausurado que figura en este pliego de
cláusulas administrativas particulares (PCA), y con arreglo a las determinaciones del Decreto 85/2018, de 22 de junio, del
Consell, por el que se establecen los criterios higiénico-sanitarios aplicables a las piscinas de uso público.
Valor estimado del contrato 2.013.343,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 585.894,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 503.335,85 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

plaza Mayor, 1
(12530) Burriana España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Favorecer la formación en el lugar de trabajo; garantizar la seguridad y la protección de la
salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, cuya finalidad o actividad tenga relación
directa con el objeto del contrato, según resulte de sus respectivos estatutos o reglas fundacionales que tengan plena



capacidad de obrar, no estén incursas en alguna de las circunstancias de prohibición de contratar recogidas en el artículo 71
LCSP y acrediten su solvencia económica, financiera y técnica o profesional.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Solvencia Técnica o profesional según PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según pliegos. Solvencia económica y financiera.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa exigida para tomar parte en el procedimiento.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Según pliegos.  Se incluirá un Plan de Prestación del Servicio, con el contenido, apartados y extensión que se fija
en la clausula 12 del PPT. La inclusión de la proposición económica, estudio económico o cualquier otro de carácter
económico en el sobre A ó B traerá consigo la desestimación de la plica en el procedimiento de licitación.

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Según Pliegos. Se redactará conforme al modelo del Anexo III del PCA, y será obligatorio que se acompañe el
estudio económico que justifique la oferta, en el que se detallarán cuanto menos los conceptos que aparecen en la tabla del
Anexo I del PPT.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad relacionado con la Igualdad de género.
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación externa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación interna
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio anual



Dirección Postal

plaça Major 1
(12530) Burriana España

Dirección Postal

plaça Major 1
(12530) Burriana España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: El precio anual del servicio se valorará hasta un máximo de 45 puntos. Se otorgará la máximaExpresión de evaluación 
puntuación a la oferta más económica y al resto se aplicará la siguiente fórmula: Valor oferta = 45 x oferta más baja oferta
que se considera. Los precios de los licitadores a comparar se realizarán con el IVA incluido.

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Titulo Profesional Básico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Prestación del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Burriana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burriana

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014222364 |  2024-000998877 | Tue, 24 Sep 2024 10:48:12:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163328598805342718745101815705605343088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


